Most of these sources have never been publicly identified. The primary exception is a series of excerpts from Milíč’s own *Libellus de Antichristo*, which Peter Morée, and Palacký before him, noticed.¹³ There may well be more sources yet to be identified. And that is to say nothing of the acknowledged quotations, Scriptural allusions, and more general hagiographic commonplaces and echoes one can discern. I would hardly be the first, for instance, to note that aspects of this anonymous biography make Milíč sound remarkably like Francis of Assisi.¹⁴

Part II

There can now be no question that a significant portion of Balbín’s text was borrowed directly from other mediaeval sources. But what about the remainder? Where did it come from? How were the various elements combined, and by whom? A few examples will begin to allow the compiler’s sources and methods to emerge. In addition to the long block quotations we see at the opening and closing of the life, there are also numerous brief quotations where the compiler’s intervention is more evident.

¹³ Morée, *Preaching in Fourteenth-century Bohemia* 51-54.

¹⁴ E.g., Howard Kaminsky, *A History of the Hussite Revolution* (Berkeley, 1967) 12.

Vita venerabilis presbyteri Milicii...	Source texts
<p><u>Inter haec vero indignum se iudicans verbum dei populum dei seminare, cogitare coepit, quod perfectius esset, mundum totaliter relinquendo religionem aliquam debere intrare et crucem suam tollere</u></p> <p><u>et carnem crucifigere et relinquere et abnegare se ipsum, et ibi temporibus vitae suae deo serviendo poenitere, sed prohibitus fuit omnibus sibi consulentibus, ne religionem intraret, ut nec fugere deberet praedicationem, a qua tamen praedicatione omnibus consiliariis reclamantibus abstinuit per multum tempus,</u></p> <p>juxta doctrinam b. Gregorii super Ezechielem, qui docet, ut tacendo praedicator proficiat ad altiora praedicanda. (FRB 1:410-11)</p>	<p><i>Vita prima Bernardi</i></p> <p>(1) <u>Inter haec tamen cogitans et pendens...; fugam meditari coepit ... Perfectius vero relinquere mundum deliberans, coepit inquirere et investigare, ubi certius ac purius inveniret requiem animae suae sub jugo Christi. Inquirenti autem occurrit Cistercii innovatae monasticae religionis nova plantatio...</u> (PL 185:231B-C)</p> <p>Milíč, <i>Libellus de Antichristo</i></p> <p>(2) <u>Ideo dixit michi spiritus in corde, ut tollerem crucem et crucifigerem carnem meam et reliquerem et abnegarem me ipsum et intrarem religionem, et nichil amodo de me sentirem nec predicarem, cum non essem ad hoc ydoneus. Et prohibitus sum ab omnibus consulentibus, ne intrarem religionem nec fugerem praedicationem. A qua tamen predicacione omnibus consiliariis meis reclamantibus abstinui per multum tempus</u> (in Matthias of Janov, <i>Regulae...</i>, ed. Kybal, 3, 369)</p> <p>Gregory the Great, <i>Homiliae in Ezechielem</i></p> <p>(3) COMPARE: Sed ad altiora mens praedicatorum proficit cum per eos sensus audientium ad omnipotentis Dei desiderium commovetur (PL 76:903A).</p>